
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 316 

2η τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 848/ 
2023 (ΑΔΑ: Ψ1ΖΩΩΕΚ-03Υ) απόφασης καθιέρω-
σης με αποζημίωση εργασίας, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου και προς συμπλήρωση 
αυτού, για το τακτικό προσωπικό καθώς και το 
προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Ορισμένου Χρόνου και του με προσωρινές δι-
αταγές του Δήμου Καλλιθέας, για το α’ εξάμηνο 
του 2024.

  Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), περί αρμοδιοτήτων 

του Δημάρχου.

2. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τον ν. 5003/2022 «Δημοτική Αστυνομία, Φορείς Λα-

ϊκών Αγορών, απλούστευση διαδικασιών μεταξύ Ο.Τ.Α. 

και Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, ρυθμίσεις εξομάλυν-

σης της εκλογικής διαδικασίας κατοίκων εξωτερικού και 

λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 230).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), για την απο-

ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση και προς συμπλή-

ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, με την 

οποία παρέχονται οδηγίες σχετικά με την εφαρμογή των 

διατάξεων του κεφ. Β του ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 9/2024 (ΑΔΑ: 6ΦΘ7ΩΕΚ-ΜΛΧ) απόφαση 

του Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβί-

βασης αρμοδιοτήτων.

7. Την υπ’ αρ. 1907/2024 απόφαση του Γραμματέα Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με την οποία διαπιστώ-

θηκε η αυτοδίκαιη κατάργηση του ΝΠΔΔ με επωνυμία 

«ΝΠΔΔ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΣΗΣ 

ΓΙΑΝΝΗΣ ΓΑΛΛΟΣ» και η αυτοδίκαιη λύση της κοινωφε-

λούς επιχείρησης με την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩ-

ΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ» του Δήμου Καλλιθέας 

από 31.12.2023 (Β’13/2024).

8. Την υπ’ αρ. 77/24 απόφαση του Δημάρχου Καλλι-

θέας (ΑΔΑ: 69ΕΤΩΕΚ-9Χ3) με την οποία διαπιστώθηκε 

η αυτοδίκαιη μεταφορά στο Δήμο Καλλιθέας του τα-

κτικού προσωπικού του καταργηθέντος Ν.Π.Δ.Δ. με την 

επωνυμία «Ν.Π.Δ.Δ. ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΣΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΓΑΛΛΟΣ» και της λυθείσας κοι-

νωφελούς επιχείρησης με την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ ΔΗ.Κ.Ε.Κ.» του 

Δήμου Καλλιθέας και η αυτοδίκαιη σύσταση οργανικών 

και προσωποπαγών θέσεων για το μεταφερθέν προσω-

πικό, κατάταξη του προσωπικού αυτού σε θέσεις και 

τοποθέτηση του σε οργανικές μονάδες από 01.01.2024 

σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 5056/2023.

9. Την υπ’ αρ. 79/24 απόφαση του Δημάρχου Καλλιθέας 

με την οποία:

Α) Διαπιστώθηκε η αυτοδίκαιη μεταφορά στο Δήμο 

Καλλιθέας του ΙΔΟΧ προσωπικού του καταργηθέντος 

Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Ν.Π.Δ.Δ. ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΙΔΙ-

ΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΣΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΓΑΛΛΟΣ» και της 

λυθείσας Δημοτικής κοινωφελούς επιχείρησης με την 

επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΚΑΛ-

ΛΙΘΕΑΣ ΔΗ.Κ.Ε.Κ.» του Δήμου Καλλιθέας και τοποθέτηση 

του σε οργανικές μονάδες από 01.01.2024.

Β) Διαπιστώθηκε η συνέχεια υλοποίησης των συμβά-

σεων μίσθωσης έργου, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

ν. 5056/2024.

10. Την υπ’ αρ. 5850/5633/17.02.2012 (Β’ 571) από-

φαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Αττικής σύμφωνα με την οποία εγκρίνεται η 

υπ’ αρ. 16/2012 απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου Καλλιθέας 

περί καθιέρωσης κατ’ εξαίρεση λειτουργίας ορισμένων 

υπηρεσιών του Δήμου και συγκεκριμένα:

α) 24ωρη λειτουργία, όλες τις ημέρες του μήνα καθώς 

και τις Κυριακές και αργίες της Διεύθυνσης Περιβάλλο-

ντος, Πρασίνου και Παιδικών Χαρών, της Τεχνικής Υπη-

ρεσίας - Τεχνικά Συνεργεία και του Συνεργείου Ηλεκτρο-

φωτισμού του Δήμου Καλλιθέας,

β) 12ωρη λειτουργία, όλες τις ημέρες του μήνα καθώς 

και τις Κυριακές και αργίες, του Δημοτικού Κοιμητηρίου 

(μέχρι τη δύση του ηλίου) και την απασχόληση σε 24ωρη 

βάση, όλες τις ημέρες του μήνα καθώς και τις Κυριακές 

και αργίες των φυλάκων του Δημοτικού Κοιμητηρίου του 

Δήμου Καλλιθέας και

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2761

29103

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.17 10:41:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29104 Τεύχος B’ 2761/16.05.2024

γ) απασχόληση σε 12ωρη βάση, όλες τις ημέρες του 

μήνα καθώς και τις Κυριακές και αργίες των καθαριστρι-

ών εσωτερικών χώρων, της Υπηρεσίας κλητήρων και της 

Υπηρεσίας Πολιτισμού του Δήμου Καλλιθέας.

11. Την υπ’ αρ. 10260/8605/14.03.2014 (Β’ 761) απόφα-

ση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής σύμφωνα 

με την οποία εγκρίνεται η υπ’ αρ. 19/2014 απόφαση Δι-

οικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ «Οργανισμός Παιδικής 

Αγωγής και Άθλησης «ΓΙΑΝΝΗΣ ΓΑΛΛΟΣ» του Δήμου 

Καλλιθέας περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου στις 

υπηρεσίες του ΝΠΔΔ και συγκεκριμένα:

α) Η λειτουργία σε 12ωρη βάση, της Διεύθυνσης Παι-

δικής Αγωγής,

β) η λειτουργία σε 12ωρη βάση, του αυτοτελούς Τμή-

ματος Διοικητικής - Οικονομικής Υπηρεσίας,

γ) η λειτουργία σε 18ωρη βάση (07:00-24:00) καθώς 

και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, της Διεύ-

θυνσης Άθλησης.

12. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη απασχόληση 

προσωπικού του Δήμου πέρα από τις ώρες υποχρεωτι-

κής απασχόλησης (λαμβανομένης υπόψη και της γενικής 

μείωσης του προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων και 

περιορισμού των προσλήψεων) για την κάλυψη πάγιων 

αλλά και έκτακτων αναγκών και συγκεκριμένα:

- Για την αντιμετώπιση έκτακτων περιστατικών οποιασ-

δήποτε φύσης (φυσικές και μη καταστροφές, ατυχήμα-

τα, επισκευές που απαιτούν άμεση επιδιόρθωση, όπως 

βλάβες στο οδόστρωμα, ορυκτέλαια ή πετρέλαια επί 

των οδών, υδραυλικές και ηλεκτρολογικές αποκατα-

στάσεις κ.λπ.) καθώς και για την εκτέλεση εργασιών που 

είναι απαγορευτικό λόγω των συνθηκών (π.χ. υψηλοί 

κυκλοφοριακοί φόρτοι) να εκτελεστούν πέρα από τις 

νυκτερινές και τις πρώτες πρωινές ώρες, όπως για παρά-

δειγμα: Η σήμανση οδών (διαγράμμιση) που πρέπει να 

γίνει εκτός ωρών αιχμής, προς αποφυγή κυκλοφοριακού 

προβλήματος και για τη διασφάλιση της ασφάλειας των 

πεζών, των οχημάτων και των συνεργείων. Εργασίες που 

απαιτούν παροχή ηλεκτρικού ρεύματος, επιβλέψεις, το-

ποθετήσεις εξέδρων και τεχνική βοήθεια σε διάφορες 

εκδηλώσεις του Δήμου και σε εθνικές ή τοπικές επετεί-

ους. Εγκατάσταση και αποξήλωση χριστουγεννιάτικου 

και πασχαλινού διακόσμου και κάλυψη άλλων εποχιακών 

αναγκών, όπως αποκατάσταση και επισκευή των οδο-

στρωμάτων, η οποία επιβάλλεται κατά τους θερινούς 

μήνες.

- Για την κάλυψη των αυξημένων αναγκών που προκύ-

πτουν από την ιδιαιτερότητα και με σκοπό την εύρυθμη 

λειτουργία της υπηρεσίας Καθαριότητας, που πρέπει να 

λειτουργεί σε συνεχή βάση από τις 05:00 π.μ. και όπου το 

υπηρετούν προσωπικό (ενόψει και του περιορισμού των 

προσλήψεων) δεν μπορεί να αντιμετωπίσει στο κανονικό 

του ωράριο και με τις εκάστοτε βάρδιες τις ειδικότερες 

ανάγκες: Αποκομιδής απορριμμάτων, σαρώματος των 

οδών, πλατειών και κοινοχρήστων χώρων ενός Δήμου 

μεγέθους του Δήμου Καλλιθέας, πλυσίματος δρόμων 

όπου λειτούργησαν λαϊκές αγορές (πέντε εβδομαδιαίως), 

αποκομιδής ογκωδών αντικειμένων, καθαρισμού εγκα-

ταλελειμμένων οικοπέδων, χώρων όπου υλοποιήθηκαν 

εκδηλώσεις. Ιδιαίτερα επισημαίνεται η ανάγκη πραγμα-

τοποίησης της αποκομιδής των απορριμμάτων κατά το 

βραδινό - μεταμεσονύκτιο ωράριο λόγω του μεγάλου 

κυκλοφοριακού προβλήματος που αντιμετωπίζει η πόλη 

κατά τις πρωινές- απογευματινές ώρες, η δραστηριότητα 

δε αυτή χρήζει της παρουσίας και διοικητικού υπαλλή-

λου ο οποίος έχει την ευθύνη για την έκδοση όλων των 

απαραίτητων εγγράφων για την κίνηση εκάστου οχήμα-

τος (διαταγή πορείας, δελτίο κίνησης, υποστήριξη γρα-

φείου Αντιδημάρχου, κ.ά.). Της ανταπόκρισης στις ανά-

γκες καθαρισμού των χώρων του Δήμου, σε περίπτωση 

που συμβούν θεομηνίες (π.χ. πλημμύρες) ή άλλα έκτακτα 

γεγονότα, με τη σύσταση κατάλληλου κατά περίπτωση 

συνεργείου που θα προβεί ενδεικτικά σε απομάκρυνση 

παρκαρισμένων οχημάτων που εμποδίζουν τα απορ-

ριμματοφόρα, αντιμετώπιση κυκλοφοριακού φόρτου 

ή ατυχημάτων στον Περιφερειακό από τον οποίο διέρ-

χονται τα απορριμματοφόρα κατά τη μεταφορά τους 

στον ΧΥΤΑ, μεγάλη αναμονή στο χώρο του ΧΥΤΑ κατά 

την εκφόρτωση των απορριμμάτων και έκτακτες βλάβες 

του στόλου.

- Για τη λειτουργία του γραφείου φύλαξης δημοτικών 

εγκαταστάσεων σε 24ωρη βάση, επτά ημέρες την εβδο-

μάδα, όλες τις ημέρες του μήνα.

- Για την αντιμετώπιση από την Διεύθυνση Περιβάλ-

λοντος, τομέα Πρασίνου, προβλημάτων που δημιουρ-

γούνται από έκτακτα γεγονότα, ακραία φυσικά φαινό-

μενα, θεομηνίες και φυσικές καταστροφές (π.χ. πτώση 

δέντρων) καθώς και την αποκατάσταση βλαβών σε αρ-

δευτικά δίκτυα των πάρκων. Επίσης για την διενέργεια 

κλαδέματος και ραντίσματος δέντρων σε ωράριο εκτός 

ωρών αιχμής κυκλοφορίας διερχόμενων οχημάτων.

- Για την παρουσία υπαλλήλων για διοικητική υποστή-

ριξη κατά τις συνεδριάσεις των πολιτικών οργάνων, οι 

οποίες πραγματοποιούνται κατά τις απογευματινές ώρες 

λόγω επαγγελματικών υποχρεώσεων των μελών τους.

- Για τη διεκπεραίωση εκτάκτων διοικητικών υποχρεώ-

σεων που επιβάλλονται εντός ασφυκτικών προθεσμιών 

από την Κεντρική Διοίκηση.

- Για άλλους απρόβλεπτους λόγους που τυχόν προκύ-

ψουν και επιβάλουν την παρουσία υπαλλήλων, πέραν 

του υποχρεωτικού ωραρίου.

13. Την υπ’ αρ. 129/2024 απόφαση τροποποίησης - 

συμπλήρωσης (Β’ 1532) της υπ’ αρ. 848/2023 (Β’ 7658) 

αρχικής απόφασης καθιέρωσης με αποζημίωση εργασί-

ας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και προς 

συμπλήρωση αυτού, για το τακτικό προσωπικό καθώς 

και το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου του Δήμου Καλλιθέας, για το α’ εξά-

μηνο του 2024.

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση της καθιέρωσης 

της υπερωριακής απασχόλησης, σε συνδυασμό με την 

κατανομή της, προκαλείται κατά προσέγγιση δαπάνη 

ποσού ενός εκατομμυρίου εκατόν σαράντα μία χιλιάδων 

εκατό ευρώ 1.141.100 €, η οποία βαρύνει τους κάτωθι 

Κ.Α. του προϋπολογισμού του 2024 του Δήμου μας:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29105Τεύχος B’ 2761/16.05.2024

00.6032.0002 20.6012.0001

00.6032.0003 20.6012.0002

00.6032.0004 20.6022.0002

00.6032.0005 20.6022.0003

10.6012.0001 20.6042.0001

10.6012.0002 30.6012.0001

10.6012.0003 30.6012.0002

10.6012.0005 30.6012.0003

10.6022.0001 30.6022.0002

15.6012.0001 30.6042.0001

15.6012.0002 35.6012.0001

15.6012.0003 35.6022.0001

15.6012.0004 35.6022.0003

15.6012.0005 35.6022.0004

15.6022.0002 35.6042.0001

15.6022.0003 40.6012.0001

15.6022.0004 40.6022.0001

15.6022.0005 40.6042.0001

15.6022.0006 45.6012.0001

15.6022.0007 45.6022.0002

15.6042.0001 50.6012.0001

15.6042.0002 50.6022.0001

Αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε  - συμπληρώνουμε την αρχική από-

φαση καθιέρωσης με αποζημίωση εργασίας ως προς 

συγκεκριμένους κλάδους που δικαιούνται υπερωριακή 

αποζημίωση για την:

- Απογευματινή εργασία, πέραν του υποχρεωτικού 

ωραρίου μέχρι την 22η ώρα,

- νυχτερινή εργασία εργάσιμων ημερών που παρέχεται 

από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή, πέρα από την 

υποχρεωτική,

- εργασία ημερήσια ή νυχτερινή που παρέχεται Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής 

i. από την 6η πρωινή μέχρι την 22η ώρα, 

ii. από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή,

- εργασία νυχτερινή εργάσιμων ημερών που παρέχεται 

για τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας,

- εργασία νυχτερινή ή ημερήσια Κυριακών και λοιπών 

εξαιρέσιμων ημερών, που παρέχεται για τη συμπλήρωση 

της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας,

μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρ-

θρου 20 του ν. 4354/2015, της παρ. 2 του άρθρου 48 

και της παρ. 2 του άρθρου 176 του ν. 3584/2007, για το 

α’ εξάμηνο του 2024 ως εξής:

   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡ. 

ΥΠ/ΛΩΝ
Εργασία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου

Εργασία προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 

υπερωριακή εργα-

σία μέχρι 22η ώρα

Νυχτερινή εργασία, 

22:00-06:00 εργά-

σιμων ημερών πέρα 

από την εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Εργασία ημερήσια και 

νυχτερινή Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών πέρα 

από την εβδομαδιαία υπο-

χρεωτική

Νυκτερινή 

εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή ή 

ημερήσια 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ

1 120 96 96

Σύνολα 2 120 96 96

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ - Προσθήκη υπαλλήλων κατόπιν απόφασης μετακίνησης

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡ. 

ΥΠ/ΛΩΝ

Εργασία καθ' υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου

Εργασία προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 

υπερωριακή εργα-

σία μέχρι 22η ώρα

Νυχτερινή εργασία, 

22:00-06:00 εργά-

σιμων ημερών πέρα 

από την εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Εργασία ημερήσια και νυχτε-

ρινή Κυριακών και εξαιρέσι-

μων ημερών πέρα από την 

εβδομαδιαία υποχρεωτική

Νυκτερινή 

εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή ή 

ημερήσια 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 120

Σύνολα 1 120



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29106 Τεύχος B’ 2761/16.05.2024

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΟΔΩΝ

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ - Προσθήκη υπαλλήλων κατόπιν απόφασης μετακίνησης

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡ. 

ΥΠ/ΛΩΝ

Εργασία καθ' υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου

Εργασία προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή υπερωριακή

εργασία μέχρι 22η ώρα

Νυχτερινή εργασία, 

22:00-06:00 εργά-

σιμων ημερών πέρα 

από την εβδομαδι-

αία υποχρεωτική

Εργασία ημερήσια και 

νυχτερινή Κυριακών 

και εξαιρέσιμων 

ημερών πέρα από την 

εβδομαδιαία υποχρε-

ωτική

Νυκτερινή 

εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 

ή ημερήσια 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 120

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1 120

Σύνολα 2 240

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡ. 

ΥΠ/ΛΩΝ

Εργασία καθ' υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου

Εργασία προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή

υπερωριακή εργασία 

μέχρι 22η ώρα

Νυχτερινή εργασία, 

22:00-06:00 εργά-

σιμων ημερών πέρα 

από την εβδομαδι-

αία υποχρεωτική

Εργασία ημερήσια και 

νυχτερινή Κυριακών 

και εξαιρέσιμων ημε-

ρών πέρα από την

εβδομαδιαία υποχρε-

ωτική

Νυκτερινή

εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερι νή 

ή ημερήσια 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΚΩΝ
1 120 96 192

Σύνολα 1 120 96 192

Β. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ - Προσθήκη υπαλλήλων κατόπιν απόφασης μετακίνησης

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡ. 

ΥΠ/ΛΩΝ

Εργασία καθ' υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου

Εργασία προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή

υπερωριακή εργασία

μέχρι 22η ώρα

Νυχτερινή εργασία, 

22:00-06:00 εργά-

σιμων ημερών πέρα 

από την εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Εργασία ημερήσια και 

νυχτερινή Κυριακών 

και εξαιρέσιμων 

ημερών πέρα από την 

εβδομαδιαία υποχρε-

ωτική

Νυκτερινή

εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 

ή ημερήσια 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 1 120 96 96 750 192

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 120

Σύνολα 2 240 96 96 750 192

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΟΜΗΣΗΣ

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ - Προσθήκη υπαλλήλων κατόπιν απόφασης μετακίνησης

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡ. 

ΥΠ/ΛΩΝ

Εργασία καθ' υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου

Εργασία προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή υπε-

ρωριακή εργασία 

μέχρι 22η ώρα

Νυχτερινή εργασία, 

22:00-06:00 εργά-

σιμων ημερών πέρα 

από την εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Εργασία ημερήσια και 

νυχτερινή Κυριακών 

και εξαιρέσιμων 

ημερών πέρα από την 

εβδομαδιαία υποχρε-

ωτική

Νυκτερινή 

εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 

ή ημερήσια 

Κυριακών 

και εξαιρέσι-

μων ημερών

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΑ
1 120

Σύνολα 1 120



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29107Τεύχος B’ 2761/16.05.2024

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ - Προσθήκη υπαλλήλου λόγω απόφασης μετακίνησης

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡ. 

ΥΠ/ΛΩΝ
Εργασία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου

Εργασία προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή υπερω-

ριακή εργασία μέχρι

22η ώρα

Νυχτερινή εργασία,

22:00-06:00 εργά-

σιμων ημερών πέρα 

από την εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Εργασία ημερήσια και 

νυχτερινή Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών 

πέρα από την εβδομαδι-

αία υποχρεωτική

Νυκτερινή 

εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 

ή ημερήσια 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1 120

Σύνολα 1 120

B. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ - Προσθήκη υπαλλήλου λόγω απόφασης μετακίνησης

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡ. 

ΥΠ/ΛΩΝ

Εργασία καθ' υπέρβαση

του υποχρεωτικού ωραρίου

Εργασία προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματιν ή υπε-

ρωριακή εργασία 

μέχρι 22η ώρα

Νυχτερινή εργασία, 

22:00-06:00 εργά-

σιμων ημερών πέρα 

από την εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Εργασία ημερήσια και 

νυχτερινή Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών πέρα 

από την εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Νυκτερινή 

εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 

ή ημερήσια 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 120

Σύνολα 1 120

ΔΙΕΥΘΥΝΗ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΤΑΡΓΗΘΕΝΤΟΣ Ν.Π.Δ.Δ. «ΓΙΑΝΝΗΣ ΓΑΛΛΟΣ»

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡ. 

ΥΠ/ΛΩΝ

Εργασία καθ' υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου

Εργασία προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή

υπερωριακή εργασία 

μέχρι 22η ώρα

Νυχτερινή εργασία, 

22:00-06:00 εργάσιμων 

ημερών πέρα από την 

εβδομαδιαία υποχρε-

ωτική

Εργασία ημερήσια και 

νυχτερινή Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών 

πέρα από την εβδομαδι-

αία υποχρεωτική

Νυκτερινή 

εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή ή 

ημερήσια 

Κυριακών και

εξαιρέσιμων 

ημερών

ΠΕΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1 120

Σύνολα 1 120

B. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ - Προσθήκη υπαλλήλου λόγω απόφασης μετακίνησης

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡ. 

ΥΠ/ΛΩ Ν

Εργασία καθ' υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου

Εργασία προς συμπλή-

ρωση του υποχρεωτικού 

ωραρίου

Απογευματινή 

υπερωριακή εργασία 

μέχρι 22η ώρα

Νυχτερινή εργασία,

22:00-06:00 εργάσιμων 

ημερών πέρα από την 

εβδομαδιαία υποχρε-

ωτική

Εργασία ημερήσια και 

νυχτερινή Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών 

πέρα από την εβδομαδι-

αία υποχρεωτική

Νυκτερινή 

εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 

ή ημερήσια 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙ-

ΚΟΥ - ΛΟΓΙΣ-

ΤΙΚΟΥ

1 120

Σύνολα 1 120



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29108 Τεύχος B’ 2761/16.05.2024

Γ. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡ. 

ΥΠ/ΛΩΝ

Εργασία καθ' υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου

Εργασία προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 

υπερωριακή εργασία 

μέχρι 22η ώρα

Νυχτερινή εργασία, 

22:00-6:00 εργάσιμων 

ημερών πέρα από την 

εβδομαδιαία υποχρεωτική

Εργασία ημερήσια και 

νυχτερινή Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών πέρα 

από την εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Νυκτερινή 

εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 

ή ημερήσια 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών

ΠΕ

ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ

ΠΕ

ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ
1 120

Σύνολα 1 120

Δ. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡ. 

ΥΠ/ΛΩΝ

Εργασία καθ' υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου

Εργασία προς συμπλήρωση

του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή

υπερωριακή εργασία 

μέχρι 22η ώρα

Νυχτερινή εργασία, 

22:00-06:00 εργάσιμων 

ημερών πέρα από την 

εβδομαδιαία υποχρεωτική

Εργασία ημερήσια και 

νυχτερινή Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών πέρα 

από την εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Νυκτερινή 

εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 

ή ημερήσια 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟ-

ΚΟΜΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟ-

ΚΟΜΩΝ

1 120

Σύνολα 1 120

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω αναφερόμενου προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με 
τις ανάγκες της Υπηρεσίας. Οι καθ’ υπέρβαση ώρες δεν θα ξεπερνούν ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο τις 120 ώρες 
για απογευματινή εργασία, τις 96 ώρες για νυχτερινή εργασία και τις 96 ώρες για εργασία τις Κυριακές και τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες.

Για το προσωπικό που απασχολείται σε Υπηρεσίες Καθαριότητας, οι παραπάνω νυχτερινές ώρες καθώς και οι 
ώρες για Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ορίζονται μέχρι 180 ώρες ανά υπάλληλο και εξάμηνο κατά περίπτωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Καλλιθέα, 30 Απριλίου 2024

Η Αντιδήμαρχος

ΙΩΑΝΝΑ ΕΥΤΥΧΙΑΔΟΥ 





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29110 Τεύχος B’ 2761/16.05.2024

*02027611605240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


